PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 649/2022 – CM

     Garça, 29 de agosto de 2022.

Requerimento nº 629/2022
Vereador:  Elaine Oliveira
Assunto: Solicita informações sobre previsão da

realização do sorteio dos empresários
para o novo Distrito Empresarial.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo informou que, as doações
de área do “Novo Distrito Empresarial V - Carlos Augusto Teixeira Pinto”, não
se trata de sorteio, mas sim, de critérios objetivos estabelecidos pelo Edital de
Credenciamento nº 01/2020, onde todas as propostas apresentadas foram
rigorosamente analisadas, discutidas e pontuadas pelos membros da
Comissão dos Distritos.

Atualmente já se tem a lista das empresas classificadas
que passarão pela segunda etapa do processo, que consiste na apresentação
de documentos comprobatórios que antecede o encaminhamento do projeto
para aprovação legislativa.

A data de divulgação da referida lista das empresas
aprovadas na primeira etapa do Edital de Credenciamento nº 01/2020 ocorrerá
em 02/09/2022.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-09-01T14:55:37-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823